信息披露

2025/6/12

星期四

A08

Disclosure

证券代码：

601515

证券简称：东峰集团 公告编号：临

2025-034

转债代码：

113030

转债简称：东风转债

广东东峰新材料集团股份有限公司

关于控股股东股份协议转让完成过户登记暨控制权变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、交易概述；

香港东风投资集团有限公司（以下简称“香港东风投资” ）系广东东峰新材料集团股份有限公司

（以下简称“公司” ）之控股股东，持有公司股份871,056,000股，占公司总股本的46.47%。

香港东风投资于2025年1月21日与衢州智尚企业管理合伙企业（有限合伙）、衢州智威企业管理合

伙企业（有限合伙）签署了《香港东风投资集团有限公司与衢州智尚企业管理合伙企业（有限合伙）、衢

州智威企业管理合伙企业（有限合伙）关于广东东峰新材料集团股份有限公司之股份转让协议》，且双

方于2025年3月19日签署了《香港东风投资集团有限公司与衢州智尚企业管理合伙企业（有限合伙）、

衢州智威企业管理合伙企业（有限合伙）关于广东东峰新材料集团股份有限公司之股份转让协议的补

充协议》，拟由香港东风投资将其持有的公司374,884,000股股份（约占公司总股本的20.00%）转让给

衢州智尚企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“衢州智尚” ），股份转让价款为人民币1,250,238,

140.00元；另将其持有的公司185,567,580股股份（约占公司总股本的9.90%）转让给衢州智威企业管

理合伙企业（有限合伙）（以下简称“衢州智威” ），股份转让价款为人民币618,867,879.30元。

具体内容详见公司分别于2025年1月22日、2025年3月21日、2025年3月25日在上海证券交易所网

站披露的临2025-005、临2025-014、临2025-015号公告。

二、交易进展情况；

公司于近日收到香港东风投资转送的中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认

书》，上述股份转让的过户登记手续已于2025年6月9日办理完毕。 本次股份过户前后，相关股东权益变

动情况如下：

股东姓名/名称

本次权益变动前 本次权益变动后

一致行动关系

直接持股数量

（股）

直接持股

比例

直接持股数量

（股）

直接持股

比例

香港东风投资 871,056,000 46.47% 310,604,420 16.57%

东捷控股有限公司 46,966,900 2.51% 46,966,900 2.51%

香港东风投资及

其一致行动人

黄晓佳 21,171,639 1.13% 21,171,639 1.13%

黄炳泉 25,080,000 1.34% 25,080,000 1.34%

陈育坚 5,765,962 0.31% 5,765,962 0.31%

曾庆鸣 2,882,981 0.15% 2,882,981 0.15%

曾庆通 1,656,000 0.09% 1,656,000 0.09%

合计 974,579,482 51.99% 414,127,902 22.09%

衢州智尚 0 0.00% 374,884,000 20.00%

衢州智尚及其一

致行动人

衢州智威 0 0.00% 185,567,580 9.90%

合计 0 0.00% 560,451,580 29.90%

备注：上表中分项之和与合计项之间存在尾差的，为四舍五入所致。

三、控制权变更情况；

自本次股份转让于2025年6月9日完成过户登记之日起， 公司控股股东由香港东风投资变更为衢州

智尚，公司实际控制人由黄炳文先生、黄晓佳先生、黄晓鹏先生变更为衢州市人民政府国有资产监督管

理委员会。

四、其他提示；

公司指定的信息披露媒体为《上海证券报》、《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》和上海证

券交易所网站（http://www.sse.com.cn），请以公司在指定信息披露媒体上发布的公告为准。 敬请投

资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

广东东峰新材料集团股份有限公司

董事会

2025年6月12日

证券代码：

600030

证券简称：中信证券 公告编号：临

2025-045

中信证券股份有限公司

关于间接子公司发行中期票据并由全资子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 被担保人名称：CSI� MTN� Limited

● 本次担保金额：1,330万美元

● 已实际为其提供的担保余额：本次担保实施后，中信证券国际有限公司（以下简称中信证

券国际）为上述被担保人提供的担保余额为33.93亿美元。

● 本次担保是否有反担保：否